RESOLUÇÃO PRODES/PK Nº 03 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Divulga  o  resultado  final  de  renovação  de

credenciamento de Instituições de Ensino no Programa

de Desenvolvimento do Ensino Técnico, Superior e Pós-

Graduação  no  Município  de  Presidente  Kennedy  –

PRODES/PK .

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY,  Estado do

Espírito Santo, por meio da COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E CONTROLE DO PROGRAMA

DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO  TÉCNICO, SUPERIOR  E PÓS-GRADUAÇÃO NO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  – PRODES/PK, no  uso de suas  atribuições

legais, em  especial  as  Leis  nº  1.487/2020  e  1.527/2021  que  REGULAMENTAM  o

Programa  de  Desenvolvimento  do  Ensino  Técnico,  Superior  e  Pós-Graduação  no

Município de Presidente Kennedy – PRODES/PK  INFORMA o  RESULTADO FINAL  DE

RENOVAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO.

RESOLVE

Art. 1º.  Divulgar a relação de Instituições de Ensino que se inscreveram para renovar

credenciamento junto ao Programa de Desenvolvimento do Ensino Técnico, Superior e

Pós-Graduação no Município  de Presidente Kennedy – PRODES/PK,  conforme abaixo

descrito:

PRODES/PK – Praça Manoel Fricks Jordão, S/Nº-CENTRO – PRESIDENTE KENNEDY- ES                    1
CEP 29.350-000 – FONE (28) 3535-1024

Nº INSTITUIÇÃO DE ENSINO RESULTADO

01 ASSUPERO  ENSINO  SUPERIOR  LTDA.   -
UNIVERSIDADE PAULISTA (UNIP)

DEFERIDO

   02 CENTRO UNIVERSITÁRIO  VALE DO
CRICARÉ - IVC

DEFERIDO

   03 IPES  (INSTITUTO  PROFISSIONAL  DE
EDUCAÇÃO E SAÚDE)

DEFERIDO

04 MULTIVIX SERRA – ENSINO PESQUISA E
EXTENSÃO LTDA. ( MULTIVIX SERRA )

DEFERIDO

05 SOCIEDADE  DE  ENSINO  SUPERIOR  DE
VITÓRIA LTDA. - FDV

DEFERIDO

Art. 3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 10 de agosto de 2022.

Comissão de Avaliação de Acompanhamento do PRODES/PK

Viviani Almeida Terra Rainha

Gilda Braga Alberoni                              Vanessia Santana das Neves

         Maria Aparecida Terra Tonon            Leonardo Furquim Fernandes

Homologo a Resolução.

Fátima  Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto 189/2019

PRODES/PK – Praça Manoel Fricks Jordão, S/Nº-CENTRO – PRESIDENTE KENNEDY- ES                    2
CEP 29.350-000 – FONE (28) 3535-1024